Indicação Nº 1645/2025

Súmula: - Indico ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, a manutenção da
iluminação pública da areninha localizada no bairro
Jardim Alabama, visando garantir segurança e
melhores condições de uso do espaço pela comunidade.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy para que determine
ao órgão competente a realização de serviços de manutenção na rede de iluminação da areninha
do bairro Jardim Alabama, uma vez que diversos pontos de luz encontram-se com falhas ou
apagados, prejudicando o uso do local no período noturno.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

A areninha do Jardim Alabama é um espaço muito utilizado pelos moradores da região
para práticas esportivas, lazer e convivência. No entanto, a falta de iluminação adequada tem
gerado insegurança e dificultado a utilização do local no período da noite, especialmente por
crianças, jovens e famílias que frequentam o espaço após o horário escolar e de trabalho.

A manutenção da iluminação pública nesse local é fundamental para garantir a segurança
dos frequentadores, prevenir ações de vandalismo e promover a ocupação saudável dos espaços
públicos. Além disso, contribui para a valorização da área e o fortalecimento do convívio
comunitário.

Diante da importância dessa demanda, solicito que o Poder Executivo providencie a
substituição das lâmpadas queimadas e reparos necessários na rede elétrica da areninha do Jardim
Alabama, com a máxima brevidade.

                      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

In
di

ca
çã

o
N

º
16

45
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

94
1/

20
25

 -
 0

9/
04

/2
02

5
10

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

Z
E

X
-9

Z
9B

-2
2U

4-
41

E
2

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de abril de 2025.

Donizetti Dias Carvalho

Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
16

45
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

94
1/

20
25

 -
 0

9/
04

/2
02

5
10

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

Z
E

X
-9

Z
9B

-2
2U

4-
41

E
2

Câmara Municipal de Itapevi, 9 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XZEX9Z9B22U441E2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: XZEX-9Z9B-22U4-41E2

In
di

ca
çã

o
N

º
16

45
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

9/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

94
1/

20
25

 -
 0

9/
04

/2
02

5
10

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

Z
E

X
-9

Z
9B

-2
2U

4-
41

E
2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XZEX9Z9B22U441E2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XZEX9Z9B22U441E2
		2025-04-09T10:22:37-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura